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Granskning av arbetet med de 17 globala
hållbarhetsmålen i Agenda 2030 i Region Kalmar län

Revisorerna har låtit genomfora en granskning för att bedöma om det finns
en ändamålsenlig verksamhet och väl fungerande samarbete och samverkan
mellan Region Kalmar län och länets kommuner när det gäller de globala
hållbarhetsfrågoma.

Den sammanfattande bedömningen är att det delvis finns en ändamålsenlig
verksamhet, men att samverkan vad gäller de globala hållbarhetsfrågoma i
allt väsentligt är ändamålsenlig.

Det finns en grund för hållbarhetsarbetet, men det krävs förbättringar i
styrning och uppföljning för att säkerställa att målen uppnås. Det finns en
tydlig roll- och ansvarsfördelning och personella resurser för att samordna
arbetet, vilket är positivt. Vidare finns det goda förutsättningar för att
möjliggöra ett ändamålsenligt arbete; så som formulerade mål, rutiner för
kunskapsdelning, fastställda handlingsplaner och analyser. Vår bedömning
är trots detta att styrningen och uppföljning av hållbarhetsarbetet, utifrån
Agenda 2030, inte fullt ut är tydlig och stringent.

Relevanta mål har bmtits ned och som fungerar styrande för alla
förvaltningar. Emellertid saknas en tydlig röd tråd mellan regionens olika
styrdokument, vilket gör att målen inte alltid är stringenta.
Verksamhetsplaneringen på enhetsnivå sker huvudsakligen utifrån
regionplanen. Vi noterar att hållbarhetsmålen inte alltid är nedbmtna inom
respektive verksamhet, vilket kan leda till bristande samsyn och framdrift.
Vidare har miljö- och hållbarhetsfrågor inte integrerats i verksamhetens
ordinarie processer för riskanalyser och intemkontroll.

Vi bedömer att samverkan mellan kommunerna och regionen i allt väsentligt
är ändamålsenlig, med etablerade forum för dialog och samarbete. Det finns
interna forum för kunskapsöverföring, vilket möjliggör planering och dialog
kring hållbarhetsarbetet.

Det upprättas ett klimatbokslut men det är inte helt tydligt hur dessa knyter
an till regionplan, verksamhetsplan hållbarhet eller Agenda 2030.
Uppföljningen av den regionala utvecklingsstrategin visar trender men ingen
viljeriktning. Det finns inte heller någon uppföljning av det arbete som pågår
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inom länets kommuner kopplat till målområdena i strategin. Denna avsaknad
av uppföljning gör att den regionala utvecklingsstrategin riskerar att få en
svag styreffekt och det blir otydligt när omprioriteringar behöver göras.

Revisorerna rekommenderar regionstyrelsen:

. att tydliggöra kopplingen mellan regionens styrdokument i syfte att
stärka kopplingen och den röda tråden mellan de styrdokument som
styr hållbarhetsarbetet

. att se över om avsatta resurser lämpligen bör kopplas direkt till
mål/åtgärder som föreslås i verksamhetsplan hållbarhet

. att säkerställa att mål i hållbarhetsrelaterade styrdokument
omhändertas och görs relevanta för verksamheterna i
verksamhetsplaneringen

. att säkerställa att resultatet av den hållbarhetsrelaterade uppföljning
som sker tas tillvara och utgör gmnd för beslut om åtgärder vid
identifierade utvecklingsområden

. att stärka uppföljningen av de hållbarhetsrelaterade mål som har
fastställts

Mot bakgrund av vad som framkommit önskar revisorerna svar från
regionstyrelsen med uppgift om vilka åtgärder som planeras respekäve
vidtagits för att tillvarata rekommendationerna i granskningen. Detta svar
önskar revisorerna ha tillhanda senast den 17:e september 2025.

Granskningen presenteras i bilaga rapport som härmed överlämnas till
regionstyrelsen.
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